MS-P300-11.1-DE-R3
Installationshandbuch
Installation manual
Sentronic-Ventile
der Baureihe 833-354/355 mit
Analogansteuerung
Sentronic valves series 833-354/355
with analogic control

11
DE
BESTELLSCHLÜSSEL
8 3 3 - C C C   A S I D   P P   (V V V)
Weitere Varianten
CODEGRUPPE:
354 = interne Ansteuerung des Drucksensors
355 = externe Ansteuerung des
Drucksensors
ISTWERT:
0 = ohne
1 = Istwertausgang 0 - 10
Volt
2 = Istwertausgang 0 - 20 mA
3 = Istwertausgang 4 - 20 mA
4 = Istwerteingang 0 - 10 Volt
5 = Istwerteingang 0 - 20 mA
6 = Istwerteingang 4 - 20 mA
DRUCKSCHALTER:
0 = ohne
1 = PNP, Ist = Soll
2 = NPN, Ist = Soll
3 = PNP, Ist ≠ Soll
4 = NPN, Ist ≠ Soll
DRUCKBEREICH:
60 = 0 - 1 bar
02 = 0 - 2 bar
03 = 0 - 3 bar
05 = 0 - 5 bar
06 = 0 - 6 bar
08 = 0 - 8 bar
10 = 0 - 10 bar
12 = 0 - 12 bar
16 = 0 - 16 bar*
20 = 0 - 20 bar*
* nur G 1/8, G 1/4
AUSFÜHRUNG:
0 = G 1/4, 6 mm
1 = G 1/2, 12 mm
2 = G 1, 20 mm
7 = G 1/8, 3 mm
SOLLWERT:
0 = 0 - 10 Volt
1 = 0 - 20 mA
2 = 4 - 20 mA
3 = 8 Bit digital m. HOLD
4 = 8 Bit digital m. ENABLE
ABMESSUNGEN UND GEWICHTE
G 1
* Gewinde M8 - 15 tief (auf
anderer Seite); Kernloch-
bohrung ist durchgebohrt
(für Schraube M6 geeig-
net).
Gewicht: 4,290 kg
Die pneumatischen Anschlüsse sind mit (1) für Versorgungsdruck, (2) für Druckausgang und (3) für Entlüftung bezeichnet.
Je nach Nennweite des Druckventils werden zöllische Verschraubungen mit unterschiedlichen Durchmessern verwendet.
Jede Verschraubung mit einem passenden Kunststoffdichtring unterlegen.
Kleber, Teflondichtband und Hanf sollten nicht verwendet werden, da sie in das Innere des Ventils gelangen und das Ventil
beschädigen können.
Keine rechtwinkligen Fittings oder Fittings mit Querschnittsverengung verwenden, um Druckreflexionen zu vermeiden.
Am Anschluß (3) einen passenden Schalldämpfer verwenden. Je nach Schalldämpferart und Material kann sich die
Entlüftungszeit verlängern.
Der Querschnitt der Pneumatikleitungen ist der Nennweite des Ventils anzupassen. Die Ausgangsleitung (2) sollte im
Querschnitt größer oder gleich der Eingangsleitung (1) sein.
Das Sentronic-Ventil möglichst nah am zu regelnden Volumen plazieren. Bei großen Volumen kann die Regelung durch
Verwendung eines externen Sensors oder Einsatz eines Sentronic-Ventils (Baureihe 833-355XXXXXX) verbessert
werden.
Ausreichende Filterung (50 µm) vorsehen, da Verschmutzung zu Leckage und Funktionsstörungen führen kann.
Manuelle Druckregler in ausreichendem Abstand zum Sentronic-Ventil montieren, um gegenseitige Beeinflussung zu
vermeiden.
Der Versorgungsdruck muß immer geringer als der maximale Eingangsdruck (MAP) sein.
LAGE DER POTENTIOMETER